DAY Terezinha
PORTARIA N° 036, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE TEREZINHA, Estado de Pernambuco, no
uso das atribuigdes que o cargo lhe confere e de acordo com a Lei Organica Municipal,

CONSIDERANDO as atribuigdes conferidas pelo Art. 57, inciso III, da Lei Organica
Municipal, para prover os cargos, fungdes e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei;

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso I1, da Constituigio da Republica Federativa
do Brasil, que declara cargos em Comissdo de livre nomeação e exoneração,

RESOLVE:

6845524 SDS-PE e CPF nº 047.480.964-11, para o cargo de Controlador Geral, lotado na Secretaria
de Controle Interno.

Art. 1° - Nomear o Senhor Jordalino Cavalcante Neto, portador da cédula de identidade n®

Art. 2° - Determinar ao Departamento de Pessoal que proceda a lavratura do Termo de Posse.

:
1 Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigéncia retroativa ao

dia 02 de janeiro de 2025

Cumpra-se

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito Terezinha/PE, em 15 de janeiro de 2025.

77 /"”/(4/ <
Arnóbio Gomes da Silva

Prefeito Municipal

entro - Terezinha - PE
3 secadterez agmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/30-20250422123114.pdf

assinado por: idU
ser 181